
令和４年（2022 年）９月２８日 

保護者の皆様                               

国立市立国立第七小学校 

校 長 小 畑 行 広 

開校５０周年記念運動会のお知らせ 
 

  

清秋の候、保護者・地域の皆さまにおかれましては、お元気でお過ごしのことと存じます。日頃より

本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、下記の通り感染予防対策を講じて運動会を開催いたします。つきましては、運動会実施にあた

り、各ご家庭の一層のご協力とご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。ご多用とは存じま

すが、当日は、ぜひご来校いただき、子供たちに温かな拍手をお送りいただければ幸いです。 

 

記 
 

１ 日 時  
１０月１５日（土） 保護者鑑賞日 午前８時４０分～午前１１時４５分 

※感染予防対策のため、お子さんの学年のみの鑑賞となります。 

 

２ 当日の時程  

 
① ３年生                     ② ５年生 

８：３５開門  保護者 受付・入場開始       ９：０５～  保護者 受付・入場開始 

８：４０    学校長挨拶             ９：１５～  徒競走・表現 

８：４５～   徒競走・表現            ９：４０   保護者 退場 

９：０５    保護者 退場             

 
③ ２年生                     ④ ４年生 

９：４０～   保護者 受付・入場開始       １０：１０～ 保護者 受付・入場開始 

９：５０～   徒競走・表現            １０：２０～ 徒競走・表現 

１０：１０   保護者 退場            １０：４０  保護者 退場 

 
⑤ １年生                     ⑥ ６年生 

１０：４０～  保護者 受付・入場開始       １１：１０～ 保護者 入場開始 

１０：５０～  児童代表の言葉・徒競走・表現    １１：２０～ 徒競走・表現 

１１：１０   保護者 退場            １１：４５  学校長挨拶 保護者 退場 

 

１２：１０ 児童下校（給食なし） 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎受付について 

当日、参加票の提出をお願いします。PTA より配布されている「ネームプレート」を必ず着用ください。

各ご家庭２名までの参加とさせていただきます。(未就学児は同伴可 体温の記入もお願いします)スムーズな

受付と「密」を防ぐためにも参加票に必ず記入してお持ちください。受付時間を守って来校ください。ご協力

をお願いいたします。今年度は、北門側に受付があります。（裏面 会場図参照） 

 

◎演目終了後について 

終了後、退場のアナウンスをいたします。アナウンスに従い、一方通行で退場をお願いいたします。その際、

きょうだいの学年が連続している場合のみ、退場せずにその場で待機可能です。自転車でお越しの保護者の

方は、正門から出た後、北門から入り、受付横の駐輪場にとりに行ってください。（裏面 会場図参照） 

※演技以外の時間は、児童は各教室で授業を行います。全学年、下校は１２：１０となります。 

 

◎応援について 

 シートで座席を確保したり、座ったりせず、立って鑑賞していただきますようお願いいたします。「徒競走

ゴール写真エリア」を設置しております。このエリアは、各家庭１名のみです。レースで走るお子さんのご

家庭優先でお入りください。（裏面 会場図参照）感染症防止対策のため、マスク着用の上、大声での歓声・

声援等はご遠慮いただき、大きな拍手での応援をお願いいたします。食事はご遠慮ください。各自、水分補給

を行ってください。 



３ 日程 

➀ １０月１５日（土）が延期の場合は、午前７時までに国立市学校メールでお知らせします。 

➁ 延期日の天候が不順であれば、実施の可否を午前 7時までに国立市学校メールにてお知らせします。 

 

４ 持ち物 

児童→水筒（紐付き）・体育着・紅白帽・汗拭きタオル・マスク袋（口を閉じれるもの 例 ジップロ

ック 巾着袋 等 ※必ず名前を記入）・当日の学習用具 等 

保護者→参加票・ネームプレート 

            

５ その他（確認・注意事項） 

① 午前中で終了予定のため、弁当は必要ありません。 

② 使用できるトイレは、体育館のトイレのみです。 

③ 食事はご遠慮ください。ごみは各自で必ずお持ち帰りください。 

④ 自転車につきましては、校舎北側の所定の位置にきちんと並べて駐輪してくださるようお願いいたします。 

⑤ 徒競走では、各レースのスタート前に、レース番号を放送します。お子様のコース、走順は、各学年か

らの配布物をご確認ください。感染予防とゴール付近の安全の観点から、１，２年生５０ｍ走、３～６

年生８０ｍ走となりました。ご承知おきください。 

⑥ １１日（月）～１３日（木）の運動会練習は、運動にふさわしい T シャツ・ズボンを用意してください。

１４日（金）は運動にふさわしい服装・１５日（土）体育着や各学年指定の衣装を使用します。 

・以下の事項につきましては、固くお断りします。  

●学校内のコンセントより、ビデオ・カメラ・携帯電話等の充電を行うこと。 

●学校敷地内での喫煙・飲酒・酒類を持ち込むこと。●フィールド内での写真やビデオ等を撮影すること。 

●遊具等を利用したり登ったりすること。●車での来校及び近隣に路上駐車すること。 

※学校敷地内は全面禁煙になっています。 

６ 参加票 

 

            年   組   児童名（            ）    

保護者氏名 体温 体調良好◎ 

 ℃  

 ℃  

※運動会当日、受付に提出ください。未就学児は、欄外に体温を記入してください。

 14日（金） 15日（土） 16日（日） 17日（月） 18日（火） 19日（水） 

１４日（金） 

晴天 

運動会① 

（児童鑑賞日） 

運動会② 

（保護者鑑賞日） 休み 振替休業日 通常授業  

１４日（金） 

雨天 

１５日（土） 

晴天 

通常授業 
運動会② 

（保護者鑑賞日） 休み 振替休業日 通常授業 
運動会① 

（児童鑑賞日） 

１４日（金） 

１５日（土） 

雨天 

通常授業 休み 
運動会② 

（保護者鑑賞日） 振替休業日 
運動会① 

（児童鑑賞日） 
 

１５日（土） 

雨天 

１６日（日） 

晴天 

運動会① 

（児童鑑賞日） 休み 
運動会② 

（保護者鑑賞日） 
振替休業日 通常授業  

１５日（土） 

１６日（日） 

雨天 

運動会① 

（児童鑑賞日） 休み 

通常授業 

（４時間  

特別時程給食なし） 

振替休業日 

運動会② 

(給食あり 

特別時程 

午前授業) 

 

１４日（金） 

１５日（土） 

１６日（日） 

雨天 

通常授業 通常授業 休み 振替休業日 
運動会② 

（保護者鑑賞日） 

運動会① 

（児童鑑賞日） 



 
 


